PROCESSO Nº SEI-080002/005324/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 147/2025, para AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS, em favor da (s) empre-
sa(s): DROGAFONTE LTDA. (08.778.201/0001-26), classificada no
item 01, no valor de R$ 863.063,19 (oitocentos e sessenta e três mil
sessenta e três reais e dezenove centavos); COSTA CAMARGO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ)
(36.325.157/0001-34), classificada nos itens 02, 03, 04 e 05, no valor
de R$ 3.070.939,74 (três milhões, setenta mil novecentos e trinta e
nove reais e setenta e quatro centavos); CONQUISTA DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(12.418.191/0001-95), classificada no item 06, no valor de R$
396.685,05 (trezentos e noventa e seis mil seiscentos e oitenta e cin-
co reais e cinco centavos); MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA (17.700.763/0001-
48), classificada nos itens 07 e 08, no valor de R$ 2.275.329,73 (dois
milhões, duzentos e setenta e cinco mil trezentos e vinte e nove reais
e setenta e três centavos); ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA (FILIAL)
(05.439.635/0004-56), classificada no item 09, no valor de R$
821.610,00 (oitocentos e vinte e um mil seiscentos e dez reais);
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - FI-
LIAL (44.734.671/0022-86), classificada no item 10, no valor de R$
463.100,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e cem reais). Despa-
cho da Homologação (doc. SEI 118009542).

Id: 2691187

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 0 4 / 11 /2025

PROCESSO Nº SEI-080007/004862/2023 - ADJUDICO e HOMOLO-